



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE MOBILIÁRIOS E ELETRODOMESTICOS PARA INFRAESTRUTURA DO LAR SÃO FRANCISCO DE ASSIS NO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO NA COR BRANCA. DIMENSÕES BÁSICAS* E CAPACIDADE *Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 650 mm; Profundidade máxima: 680 mm; Capacidade mínima: 11kg. CARACTERÍSTICAS Gabinete externo do tipo monobloco revestido em chapa de aço galvanizado ou fosfatizado com acabamento em pintura eletrostática a pó (epóxi/poliéster) na cor branca. Painel de controle externo contendo botões seletores e/ou teclas para programas de lavagem e/ou funções pré-programadas, níveis de consumo de água, enxague e centrifugação. Todas as funções devem ser identificadas. Tecla ou botão de acionamento liga/desliga. Programação para diferentes tipos de lavagem. Mangueiras para entrada d'água com filtro e de saída para drenagem. Mínimo três níveis de água. Centrifugação. Filtro para retenção de fiapos. Dispenser para sabão. Dispenser para amaciante. Dispenser para alvejante Compartimento interno (cesto) em aço inox e/ou plástico PP (polipropileno). Acesso ao cesto pela parte superior da máquina. Sapatas niveladoras. Dispositivo de segurança da tampa (desligamento ou travamento). Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.	CONSUL	CWH11AB	R\$ 2.172,00	R\$ 2.172,00	R\$ 2.182,33	R\$ 2.182,33	0,47	R\$ 10,33
3	1,00	UND	FORNO MICROONDAS- forno micro-ondas com capacidade de 38 litros total (21 litros util) , potência 1000W, voltagem de 110 volts. Com funções – teclas pre programadas (pipoca, brigadeiro, caneca) , descongelar (carne bovina, frango, prato pronto), gratinar, meu jeito, diar preparo, teclas de programação rápida: +5 min, +1 min, + 30 seg; iniciar, pausar/cancelar; potência e relógio. Com prato giratório e trava de segurança, (esta função e ativada sempre que o micro ondas ficar inativo por mais de 60 segundos. Para destravar o produto, deve abrir e fechar a porta) com garantia de 01 ano.	PHILCO	PM021B	R\$ 649,00	R\$ 649,00	R\$ 658,75	R\$ 658,75	1,48	R\$ 9,75

Subtotal Adjudicado R\$ 10.946,00

Subtotal Orçado: R\$ 24,45%
14.487,51

R\$
3.541,51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	5,00	UND	MESA DE JANTAR COM 06 CADEIRAS Mês de jantar com tampo de granito e 06 cadeiras, altura 76,5 cm(mesa) , /99,5 cm(cadeira), largura 140 cm (mesa) /36,5 cm (cadeira) , profundidade 75 cm (mesa) , 46,5 cm (cadeira) .Características gerais: mesa- estrutura em aço carbono de alta resistência, formato retangular,140x75 cm, tampo em granito, maior praticidade para limpeza, dimensões (AxLxP), 76,55x75x140 cm. Cadeira- tubo de aço carbono "High-steel" de alta densidade, tubos com tratamento "protection"em 08 estagios , maior proteção contra corrosão e ferrugem, tubos com soldagem super-mig- maior resistência e durabilidade, secagem automatizada- ultra-high-temperature em estufa de calor 220 °C- maior resistência contra riscos e impactos, assento de sistemas de porca agras metálicas, espuma de densidade D 13, revestimento superior de couro sintético – easy-clean- maior durabilidade e fácil limpeza , suporta ate 100 Kg, dimensões (AXLXP)- 99,5 X 37 X 49 CM.	MILA	SHEILA	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00	R\$ 1.151,33	R\$ 5.756,65	13,58	R\$ 156,33
6	9,00	UND	CAMA DE SOLTEIRO- Cama box, conjugada solteiro, 56x 88x188 cm- branco/preto, altura (cm), 56, tipo colchão, espuma, largura (cm), 88 profundidade (cm), 188- características gerais, estrutura em madeira tratada de reflorestamento, revestimento em 100% poliéster, bordado em matelasse, ortopillow ortopédico, camada extra de espuma, 100% poliuretano, D 28, Espuma certificada peloi IMETRO, cantoneiras personalizadas, pes com 13 cm de altura, suporta ate 120 kg, colchão conjugado, ortopédico, tratamento antialérgico e antimifo.	ARAUNA	0 12295	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00	R\$ 654,42	R\$ 5.889,78	46,52	R\$ 304,42
Subtotal Adjudicado R\$ 10.946,00								Subtotal Orçado: R\$ 14.487,51		24,45%	R\$ 3.541,51

Fornecedor : TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI - 32.300.172/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	20,00	UND	COMODA SAPATEIRA 1 PORTA E 5 GAVETAS- cômoda com 01 porta e 05 gavetas de boa qualidade, 93 cm de altura, 93,58 cm largura , 40 cm de profundidade, características gerais- acabamento da gaveta- laca, acabamento de porta- laca, acabamento da prateleira- laca, ambiente- quarto, cor predominante- marrom, escala de brilho- fosco, escala de brilho da gaveta- super brilho, escala de brilho da porta- super brilho, escala de brilho da prateleira- fosco, material da gaveta , porta, e prateleira- MDP, material do puxador- cromado, material principal MDP, NECESSITA DE MONTAGEM, NÃO POSSUI ESPELHO, 05 GAVETAS, 01 PORTA, 01 PRATELEIRA, SISTEMA D EMONTAGEM- PARAFUSOS, SUPORTA ATE 60 KG, CORREDICA DAS GAVETAS- PLASTICA, TIPO DE GAVETA- EXTERNA,	MARFLEX	CS-1P	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 522,75	R\$ 10.455,00	12,00	R\$ 62,75
Subtotal Adjudicado R\$ 9.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.455,00		12,00%	R\$ 1.255,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.146,00	R\$ 24.942,51	19,23%	4.796,51

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 31 de Maio de 2021

EDUARDO SOARES RIBEIRO
SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL